
Editais e Avisos
ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00001/2022

A Prefeitura Municipal de Passagem manifesta o interesse em obter propostas 
adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, 
inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, que objetiva: Contratação de empresa para 
recebimento e destinação final de resíduos sólidos, na forma estabelecida pela 
Política Nacional de Resíduos Sólidos. O interessado poderá obter o respectivo 
Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido junto a Comissão 
de Licitação, sediada na Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - Passagem - PB, 
ou acessando: www.passagem.pb.gov.br. A referida comissão estará recebendo 
as propostas até o dia 11 de Janeiro de 2022, nos horário e endereço abaixo 
indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: administracao@
passagem.pb.gov.br. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(83) 34783001.

Passagem - PB, 06 de Janeiro de 2022
ALESSANDRO FERREIRA DA SILVA - Agente de Contratação

 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

 
AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00002/2022

A Prefeitura Municipal de Passagem manifesta o interesse em obter propostas 
adicionais de eventuais interessados na con tração direta, com base no Art. 75, inciso 
I, da Lei Federal nº 14.133/21, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA CONSTRUÇÃO DE “MATA–BURROS”, CONFORME PROJETO. O 
interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a especificação do 
objeto pretendido junto a Comissão de Licitação, sediada na Rua Raimundo Silva, 
302 - Centro - Passagem - PB, ou acessando: www.passagem.pb.gov.br. A referida 
comissão estará recebendo as propostas até o dia 11 de Janeiro de 2022, nos horário 
e endereço abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: 
administracao@passagem.pb.gov.br. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 34783001.

Passagem - PB, 06 de Janeiro de 2022
ALESSANDRO FERREIRA DA SILVA - Agente de Contratação

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - sexta-feira, 07 de janeiro de 2022

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

Atos do Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Passagem-PB
Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - CEP: 58.734-000
Passagem - Paraíba  -  CNPJ: 08.876.104/0001-76

Site: passagem.pb.gov.br - Email: administracao@passagem.pb.gov.br

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

 
AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00003/2022

A Prefeitura Municipal de Passagem manifesta o interesse em obter propostas 
adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, 
inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, que objetiva: Contratação de serviços 
visando a coleta, transporte, tratamento e destinação dos resíduos de serviços de 
saúde, conforme Resolução CONAMA 358/2005 e ANVISA RDC 222/2018. O 
interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a especificação do 
objeto pretendido junto a Comissão de Licitação, sediada na Rua Raimundo Silva, 
302 - Centro - Passagem - PB, ou acessando: www.passagem.pb.gov.br. A referida 
comissão estará recebendo as propostas até o dia 11 de Janeiro de 2022, nos horário 
e endereço abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também pelo e-mail: 
administracao@passagem.pb.gov.br. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 34783001.

Passagem - PB, 06 de Janeiro de 2022
ALESSANDRO FERREIRA DA SILVA - Agente de Contratação


